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Polacy i Niemcy będą współpracować nad
nowoczesnymi technologiami

Naukowcy z Zachodniopomorskiego Centrum Zaawansowanych Technologii (ZCZT), które tworzą
Politechnika Szczecińska, Pomorska Akademia Medyczna i Akademia Rolnicza, podpisali w piątek list
intencyjny o współpracy z przedstawicielami Instytutu Niskich Temperatur i Plazmy (INP)
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z Greifswaldu w Niemczech.

Dzięki niej dojdzie do transferu technologii oraz wymiany naukowców pomiędzy oboma instytutami,
a także realizacji wspólnych projektów, które później będą mogły zostać zastosowane przez małe
i średnie przedsiębiorstwa z województwa zachodniopomorskiego oraz Meklemburgii-Pomorza
Przedniego.

Jak mówi wicedyrektor Zachodniopomorskiego Centrum dr Mirosława El Fray, z wspólnie
wypracowanych przez oba instytuty nowoczesnych technologii skorzystają polskie i niemieckie
przedsiębiorstwa.

"Wykorzystają je do produkcji m.in. lamp nowej generacji stosowanych obecnie w reflektorach
samochodowych oraz opakowań do przechowywania produktów spożywczych czy napojów
pozwalających dłużej zachować świeżość" - zaznacza.

El Fray podkreśla, że już na wiosnę rozpocznie się realizacja pierwszego, wspólnego projektu
badawczego. Będzie on związany z modyfikacją powierzchni implantów polimerowych stosowanych
w medycynie do rekonstrukcji tkanki miękkiej.

Niemcy zastosują opracowaną przez siebie technologię do zmiany powierzchni protez ścięgien
zaprojektowanych przez zespół naukowców Pomorskiej Akademii Medycznej i Politechniki
Szczecińskiej, tak by były łatwiej przyswajalne przez żywe tkanki i wykazywały dodatkowo
właściwości antybakteryjne.

Instytut Niskich Temperatur i Plazmy w Greifswaldzie został założony w 1992 roku i jest jedną
z największych nieuniwersyteckich instytucji zajmujących się technologiami plazmy
niskotemperaturowej w Europie.

Głównym obszarem działania instytutu jest stosowanie procesów plazmowych w różnych dziedzinach
technicznych: systemach oświetleń, inżynierii elektrycznej, biomedycynie, modyfikacji stałych
powierzchni oraz technologii nanocząstek.

Zachodniopomorskie Centrum Zaawansowanych Technologii to wysoko wyspecjalizowany instytut
pracujący m.in. nad wykorzystaniem materiałów polimerowych (tworzyw sztucznych) w medycynie,
rolnictwie, przemyśle spożywczym i ochronie środowiska. GKA
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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